平成 24 年３月８日

各 位

会社名 日野自動車株式会社

代表者名 取締役社長 白井 芳夫

 (コード番号 7205 東証・名証)

お問合せ先 総合企画部 広報室長 上野仁

 (042)586-5494

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 24 年３月８日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動を内定

いたしましたのでお知らせいたします。

１． 異動の理由

事業環境の変化による社業の拡大に伴い、構造改革を着実に進めるための推進力をより強化する

ため

２． 異動の内容

新任代表取締役候補

氏名 新役職 現役職

市川 正和 代表取締役副会長 取締役副社長

＊ なお、代表取締役会長 岡本 一雄、代表取締役社長 白井 芳夫につきましては、引き続

き代表取締役の職務に当たる予定です。

３． 新任代表取締役の略歴

氏  名 ： 市川 正和（いちかわ まさかず）

生年月日 ： 昭和 22 年６月２日

学  歴 ： 昭和 46 年３月 上智大学 経済学部 卒業

主な職歴 ： 昭和 46 年３月 日野自動車工業株式会社（現、日野自動車株式会社） 入社

       平成 13 年６月 同社 執行役員 就任

 平成 14 年６月 同社 常務執行役員 就任

 平成 16 年６月 同社 専務取締役 就任

 平成 20 年６月 同社 取締役副社長 就任

所有株式数 ： 99,000 株（平成 23年９月 30日時点）

４． 異動日

平成 24 年６月開催予定の第 100 回定時株主総会および総会終了後開催予定の取締役会に

おいて正式に決定される予定です。

以上